

Protokół

z XV/2003r. sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Kraj. odbytej w dniu 29.XII.2003r. w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego im. Lucjana Prądzyńskiego w godz. od 10,00 do 15,00.

W obradach sesji udział wzięli :

- radni , lista obecności, zał. nr 1
- sołtysi, lista obecności, zał. nr 2
- pozostałe osoby uczestniczące w obradach ,lista obecności , zał.nr 3

Prowadzący obrady – Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Edward Stachowicz.

Ad. 1 a i b

Otwarcia sesji dokonał Pan E.Stachowicz stwierdzając, że na ogólną ilość radnych 15, zgodnie z listą obecności jest 14, czyli quorum wymagane przy podejmowaniu wniosków i uchwał.

Przedstawiając porządek obrad sesji zwrócił się o :

- dopisanie uchwały w sprawie wysokości wskaźników potrzebnych do ustalenia kwoty dodatku mieszkaniowego
- dopisanie uchwały w sprawie ustalenia stawek strefy płatnego parkowania na terenie miasta Sępólna Kraj. i wysokości stawek opłaty za parkowanie w tej strefie. Uchwała ta podjęta była na poprzedniej sesji , jednak Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego dopatrył się pewnych braków formalnych .Uchwała została poprawiona i przedstawiona zostanie na dzisiejszej sesji,
- dopisanie uchwały w sprawie sprzedaży lokalu przeznaczonego do adaptacji mieszczącego się w budynku przy ulicy W.Polskiego 22a w Sępólnie Kraj.

Porządek obrad po uzupełnieniu przyjęty został jednogłośnie. Zał. nr 4

ad. 2

Protokół z poprzedniej sesji przyjęty został jednogłośnie.

Ad. 3

Pan W.Stupałkowski, burmistrz przedstawił informację ze swej działalności w okresie pomiędzy sesjami. Zał.nr 5

Pan E.Stachowicz przedstawiając informację ze swej działalności powiedział, że :

- brał udział w spotkaniu wspólnie z przewodniczącymi komisji rady w gabinecie p.burmistrza , na którym omawiana była sprawa budżetu gminy.
- uczestniczył w Walnym Zebraniu Kółka Rolniczego w Lutowie
- brał udział w posiedzeniu Komisji Oświaty nt. budżetu oświaty
- brał udział w ośmiu spotkaniach wigilijnych

- w czasie pełnienia dyżuru przyjął kilku mieszkańców ze skargami , które zostały wyjaśnione na miejscu
- została załatwiona sprawa uporządkowania działek budowlanych przy ul.Sienkiewicza, które po geodezyjnym wydzieleniu przeznaczone zostaną do sprzedaży

ad.4

Radny K.Jagodziński , zwracam się do radnych z prośbą, abyście dzisiejszą sesję potraktowali świątecznie , ograniczając swoje wypowiedzi . Sprawa budżetu omawiana była na komisjach , radni materiały mają i dyskusję proszę ograniczyć do minimum.

Radny J.Nikel , proszę p.dyr. SDK o przedstawienie radnym sprawy związanej z przygotowaniem związanymi z „Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy”, której imprezy odbędą się w Sepólnie Kraj. Zwracam się też z apelem do radnych o przeznaczenie z diety części pieniędzy na pokrycie kosztu przejazdu dzieciom , które reprezentować będą naszą gminę w TV Bydgoszcz.

Radny K.Horyd , jak przedstawia się sprawa ustawienia wiaty w Wałdówku ,w punkcie zbiorczym, gdzie dzieci czekają na autobus szkolny.

Pan J.Cyra , dlaczego część społeczeństwa obciąża się nową ceną za wywóz śmieci od 1 stycznia , a część jeszcze takich obciążeń nie ma. Pan dyr. ZGK na posiedzeniu komisji zadeklarował, że nowe opłaty wprowadzone zostaną od 1 lutego. Opłatę podniesiono z 3,80zł. na 4,50zł.

Pan R.Kwasigroch , sołtys – jeszcze nie wszystkie zobowiązania sołectw są zaksięgowane na kontach . Zalecenie było, żeby środki wykorzystać w danym roku . Lutowo otrzymało dostawę kamienia wapiennego , faktury jeszcze nie są zapłacone i mam nadzieję, że kwoty te przejdą na następny rok, albo należy uregulować faktury.

Ad. 5

Pani W.Grochowska, skarbnik przedstawiła uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2003r.

Radny S.Młot , proponuje przyjąć uchwałę w takiej wersji ,jak została przedstawiona.

Pani W.Grochowska, skarbnik – do końca roku jest parę dni, będą wpływały jeszcze pieniądze, dlatego proszę radę o pozostawienie uchwały otwartej , by można było dokonać ostatnich operacji finansowych.

Pan E.Stachowicz , co roku jest taka sama sytuacja i radni wyrażają zgodę, aby uchwała pozostała otwarta. Osobiście przed podpisaniem sprawdzę, czy uchwała została prawidłowo sporządzona.

Radni przy 14 głosach „za” wyrazili zgodę na pozostawienie uchwały otwartej , zobowiązując p.skarbnik, by na następnej sesji przedstawiła radnym zmiany, które jeszcze ujęte zostały do końca roku.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy przyjęta została przy 14 głosach „za”. W chwili głosowania obecnych było 14 radnych. Uchwała Nr XV/137/2003r. Zał.Nr 6

Ad. 6

Pan W. Stupałkowski, burmistrz przedstawił szczegółowo projekt budżetu Gminy Sępólno Kraj. na 2004r.

Podsumowując omawianie projektu budżetu powiedział, że przygotowany został w ustawowych terminach pomimo, że nie było dużo czasu na konsultacje i dyskusję. Projekt złożony został w terminie w Regionalnej Izbie Obrachunkowej, gdzie uzyskał pozytywną opinię z uwagami, które zostały w projekcie budżetu uwzględnione i przedstawione do uchwalenia.

Ad. 6 a

Radny T. Cyganek, przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił Uchwałę Nr 1/P/2003r. Składu Orzekającego Nr 1 z dnia 19 grudnia 2003r. w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie wraz z informacją o stanie mienia komunalnego na 2004r. Zał nr 7

Ad. 6 b

Radny J. Tomas, przewodniczący Komisji Budżetu i Handlu - ze względu na to, że gmina otrzymała bardzo późno wskaźniki do budżetu, komisja miała bardzo mało czasu na szczegółową analizę. Komisja postanowiła pozostawić budżet w takiej formie, w jakiej został opracowany. W m-cu styczniu dokona dokładnej analizy i w przypadku uwag wniesie o dokonanie odpowiednich zmian. Opinia zał. Nr 8.

Ad. 6 c Pan E. Stachowicz, przewodniczący RM otworzył dyskusję.

Radny M. Herder, ile razy jednostka OSP w Lutówku wyjechała do pożaru. Radnym się mówi, że OSP nie mają węży gaśniczych, mają tylko dwa hełmy atestowane, nie mogą brać udziału w akcjach gaśniczych, a z drugiej strony zarząd OSP chce zakupić drugi wóz bojowy dla Lutówka. Uważam, że zapis w zał. nr 12 projektu budżetu powinien być zmieniony i kwota 40tyś. powinna być przeznaczona na dosprzętowanie jednostek OSP, co będzie obejmowało zakup węży, hełmów i samochodu, aby nie zamykać sobie furtki.

Radny A. Wagner, z ubolewaniem stwierdzam, że Świdwie zostało zapomniane przez ludzi jeżeli chodzi o sprawę budowy wodociągu. W rozmowach z burmistrzem i innymi osobami obiecano, że coś w tym kierunku będzie się robić, nadal nic się nie robi i nie wiem też, co mam powiedzieć mieszkańcom na zebraniu. Wytykano mi, że mówiłem na sesji o wodociągu a głosowałem za Urzędem Skarbowym, co też wytknęły „Wiadomości Krajeńskie”. Nie mam uwag specjalnych, jeśli chodzi o budżet, nie mam zastrzeżeń co do pieniędzy przeznaczonych na inwestycje, jednak jako radny z tego regionu muszę się upominać o wodociągi i proszę mnie zrozumieć, że w rozmowach tak naciskam, bo muszę i osobiście nie będę głosował za taką kolejnością budowy wodociągów.

Radny J. Tomas, w przyszłym roku 50tyś. jest przeznaczony z budżetu na wodociągi do Wiśniewki, Grochowca przez Świdwie i na Dziechowo. Komisja Budżetu poprosiła dane z JACS-u ile hoduje się bydła na danym terenie i okazało się, że w Świdwiu jest tylko 40 krów, a są wioski, gdzie jest

ponad 300 i dane te są wzięte do planu na przyszły rok. Pan dyr. ZGK obiecał , że Grochowiec w przyszłym roku wodę otrzyma i trzeba Go trzymać za słowo. Ustalany jest plan inwestycyjny , burmistrz powołał komisję w skład której wchodzi też radny H.Dziarnowski, E.Rózga, J.Tomas , prace cały czas trwają , aby w sposób rzetelny i realny plan był do wykonania .

Radny K.Jagodziński , niejasna jest pozycja, jeśli chodzi o działalność orkiestry dętej. Jestem za tym, aby funkcjonowała , ponieważ jest to wizytówka naszej gminy. Mam jednak zastrzeżenia do kwoty 14.300zł. za naukę gry na instrumentach. Można w pewnym stopniu dofinansowywać, jednak osoby chętne do nauki powinny w części koszty pokrywać. Z pozycji tej kwotę 4.300zł. powinno się przesunąć na kulturę i sport w szczególności dla M/G Rady LZS , której przyznano tylko 64.800zł. a mają duże problemy finansowe.

Pani B.Olszewska, dyr. SDK – kwota 14.300zł. przeznaczona jest na płacę dwóch kapelmistrzów ,którzy przyjeżdżają uczyć gry na instrumentach z Bydgoszczy. Orkiestra dęta ma nowy skład i jej członkowie muszą być odpowiednio przyuczeni. W skład orkiestry wchodzi 17 osób i w/w kwota nie jest za wysoka. Orkiestra posiada stare instrumenty i jeżeli nie zostaną zakupione nowe , zdaniem kapelmistrza ,orkiestra przestanie grać.

Radna H.Żekiecka , jeżeli osoby grające w orkiestrze miałyby jeszcze za to płacić , to orkiestra by upadła. Dzieci uczęszczające na zajęcia do SDK płacą , liczba ta byłaby większa , jednak nie wszystkich rodziców na to stać i nie mogliby finansować gry w dzieci w orkiestrze. Orkiestra powinna pozostać na utrzymaniu gminy , środki powinny być przeznaczone na wynagrodzenie dojeżdżających kapelmistrzów, a odpłatność młodzieży odpada.

Radny K.Horyd , Lutówko leży wśród lasów, gdzie zagrożenie pożarowe jest bardzo duże. OSP Lutówko posiada samochód bojowy tzw. „babcię”, który ma więcej niż 40 lat i praktycznie nadaje się na złom. Zgadza się, że braków jest dużo w dosprzętowieniu jednostek . Pan Nadleśniczy Lutówka też jest zdania, że im bliżej jest sprawny samochód bojowy , ogień w zarzewiu, tym jest o wiele większa szansa ugaszenia pożaru, niż gdyby samochód miał dojechać z Sępólna Kraj., czy z Wałdowa. Apeluję, aby drobne wydatki pozostawić na przyszłe lata i kupić samochód dla OSP Lutówko.

Radny Z.Gugnacki , co to da jeśli będzie samochód nowy, a strażacy nie będą mieli węży, butów itp.

Radny E.Rózga, pod uwagę należy brać położenie jednostki ,miejscowości i to, co ta jednostka znaczyła kiedyś .

Radny Z.Gugnacki , dokąd my zmierzamy , jeśli ze środków wiejskich musimy kupować węże , czy buty dla strażaków. Należy przeznaczyć więcej środków, aby wystarczyło na węże i samochód.

Radny M.Herder , Bory Tucholskie mają większy obszar leśny niż Lutówko , mają samochody typu „Żuki” a piecze sprawuje Państwowa Straż Pożarna”. W Sępólnie Kraj. jest Powiatowa Straż Pożarna w odległości 10 km od Lutówka i dlatego wstrzymałbym się z zakupem samochodu , a środki przeznaczył na dosprzętowanie małych jednostek OSP, bo w przeciwnym wypadku one padną. Było już tak, że na zawody do Lutowa nie mogła

przyjechać straż z Zalesia z braku węży. Stawiałem wniosek , by środki przeznaczyć na dosprzętowanie straży ,co może być łącznie z zakupem samochodu . Burmistrz powinien się spotkać z zarządem OSP i temat ten przedyskutować.

Radny J.Tomas, sądzę, że zapis w budżecie dot. zakupu samochodu jest wolą strażaków, którzy najlepiej wiedzą co potrzebują , chyba że zdecydowała o tym jedna osoba. Radni nie mogą ingerować do wewnętrznych budżetów poszczególnych jednostek.

Pan E.Stachowicz , budżet dla OSP na gminę całą został ustalony w całości ,jak w pozostałych działach , czyli wskaźnikiem wzrostu - tegoroczny budżet i taka suma wyszła. Wewnętrzną sprawą zarządu OSP jest ,czy środki zostaną przeznaczone na dosprzętowanie jednostek, czy na zakup samochodu. Sprawa była już dyskutowana na posiedzeniu Zarządu M/G OSP i w Lutówku i nie wyszła z kapelusza.

Radny K.Horyd, należy zrozumieć, że jeżeli pali się las, to samochody „Żuki” są bezużyteczne , ponieważ wodę należy dowozić beczkami . Palił się las w Radońsku i było tak, że straż przyjeżdżała z innych gmin, bo sami nie dalibyśmy rady, dlatego też samochód dla Lutówka jest bardzo potrzebny.

Radny E.Różga, Lutówko w porównaniu z innymi terenami gminy ma największe obszary leśne na którym też mieści się Nadleśnictwo. Należy zadać pytanie, czy dosprzętować np. OSP w Zalesiu, gdzie obszar leśny jest o wiele mniejszy i wyjazdy do pożaru są znikome, czy kupić samochód dla Lutówka.

Radny H.Dziarnowski , nie można pozwolić, aby stary samochód w Lutówku został pocięty na żyłki , ponieważ może się jeszcze przydać by zalać wodą zarzewie ognia aż przyjadą inne jednostki. Samochód ten może prywatnie zakonserwować , niech stoi i w razie potrzeby będzie jeszcze mógł jechać.

Pan B.Nowak ,sołtys Lutówka - potwierdzam że samochód strażacki jest całkowicie niesprawny , wycofany z pododdziału służyć może jedynie jako zabytek przed remizą.

Pani B.Bławat , kierownik Referatu Spraw Obywatelskich – samochód nie jest sprawny do ruchu , nie nadaje się do jazdy na obszarze leśnym , dlatego Zarząd M/G OSP podjął decyzję o zakupie samochodu lżejszego, którą trzeba uszanować.

Radny S.Młot - w budżecie planuje się spadki, darowizny na kwotę 30tyś. – czy mamy rozeznanie, co to są za darowizny. W jakiej prywatyzacji mienia komunalnego przy.ul.Hallera i nieruchomości w Wałdowie , gdzie są zadłużenia długoterminowe w kwocie 605.500zł. planuje się uzyskać. Na budowę ul.Polnej i deszczówkę planuje się 5tyś. a powinny być przeznaczone większe środki , ponieważ sam materiał będzie tyle kosztował. Powinno się też przeznaczyć większe środki na dokończenie budowy dróg na Osiedlu Jana Pawła II-go ,by zakończyć ten etap budowy , ponieważ mieszkańcy toną w błocie. W budżecie zaplanowano 25tyś. na odprawę dla dwóch osób, które przechodzą na emeryturę – co to są za osoby. Zbyt małe środki przeznaczono na zadania własne tj. 110tyś. na zasiłki celowe dla osób bezrobotnych , na zakup opału, leków, obuwia itd. a wiemy, że ok.30 % mieszkańców nie ma stałego zajęcia . Podopiecznych jest sporo i kwota

powinna być zwiększona . Planuje się 40tyś. na zakup komputerów – dla kogo mają być zakupione, powinno to być w materiałach wyszczególnione . Nie podano też dla jakiej filii SP przeznacza się środki na budowę w wys. ponad 300tys .

Pani W.Grochowska :

- spadki, darowizny 30tys. są to kwoty za przyłącza kanalizacyjne – mieszkańcy wpłacają po 1.500zł. Gmina wystawia faktury, by mieszkańcy mogli uzyskać zwolnienia podatkowe.
- Na spłatę długoletnich zobowiązań planuje się pozyskać środki ze sprzedaży pomieszczeń nad sklepem w Wałdowie i obiektu na podwórku p. przy ul.Hallera . Pan Balcerowicz przed swoim odejściem w ustawie o finansach publicznych wprowadził zapis, że nie wolno spłacać kredytów zaciągniętych wcześniej ,których raty przypadają do spłaty np. w danym roku , a zaciągniętych wcześniej z dochodów bieżących . Mogą natomiast być spłacane z prywatyzacji majątku gminy. W ubr. sprzedano hotel „Leśna” i uzyskane środki przeznaczone zostały na spłatę długoletnich zobowiązań tj. na ZUS w oświacie i długi w kotłowni.
- na remont ul.Wyspiańskiego był przeprowadzony przetarg na całość prac . Spłata podzielona jest w latach - w tym roku wyniosła 200tyś. w r.2004 wyniesie 313tyś.
- w Opiece Społecznej wojewoda daje dotacje na zasiłki stałe , okresowe i na dożywianie . Gmina ze swoich środków wydaje także bardzo dużą kwotę na pomoc społeczną . Gmina, jeśli jakąś kwotę przeznacza uchwałą , to wojewoda porównywalną kwotę daje z zadań własnych i gmina ma obowiązek zakupić opał , wypłacić zasiłki jednorazowe, które jednak nie mogą być wypłacane miesiąc po miesiącu. Społeczeństwo ubożeje a na opiekę społeczną jest wciąż za mało środków.
- na emeryturę z urzędu odchodzę ja , jedna osoba z Ośrodka Pomocy Społecznej i z ZOOS
- gmina otrzymała nakaz uzupełnienia komputeryzacji urzędu – jest to wynikiem anonimu, który został napisany na urząd , wysłany do RIO , Urzędu Skarbowego i sprawa jest znana

Radny K.Barabas – Zakład Transportu Gminnego wchodzi w 2004r. aktywnie 1.800zł. i kończy rok 1.800zł. , przychody i rozchody po 675.800zł. W dokumentach podano też, że zakład pozyskał nowych kontrahentów tj.Ośrodek Zdrowia Kamień . Proszę o odpowiedź , czy zakład przewiduje , aby aktywa równały się pasywom za 2004r., czy przewiduje też większe przychody . Zakład Robót Publicznych pracę zaczyna w 2004r. minusem 100tyś.zł. – czy jest możliwe, by w ciągu roku z-d wyrównał pasywa i pod koniec 2004r. wyszedł na zero. W budżecie Biblioteki Publicznej - dlaczego w pozycji „nagrody i konkursy” oraz „spotkania autorskie” jest zero.

Pani G.Kędzierska, w preliminarzu wydatków pozycje są wyzerowane , ponieważ tak dostosowujemy wydatki, aby budżet się spisał . Zrezygnowaliśmy z kupowania nagród na konkursy , co wcale nie znaczy, że dzieci nie otrzymują nagród. Konkursów jest dużo , nagrody pozyskiwane są od sponsorów i wszystkie dzieci w jakikolwiek sposób są uhonorowane. W

mojej ocenie nie są potrzebne już przeznaczane tego typu wydatki z dotacji gminnej. Na spotkania autorskie co roku zapraszamy pisarzy i wydawców . Na przyszły rok postanowiłam zrezygnować z tych pieniędzy kosztem przeznaczenia części dotacji np. na zakup książek , w informatyzację biblioteki . Spotkania autorskie są potrzebne, jednak wiążą się z dużymi kosztami i problemami organizacyjnymi. Myślę, że społeczeństwo na tym nie ucierpi.

Pan T.Mroziński , dyr. Z-du Transportu Gminnego - 1.800zł. w budżecie są to planowane pieniądze , które będą w kasie zakładu , nie wiadomo ile w przyszłym roku zostanie. Rok 2003 na pewno nie zamknie się stratą , do ostatniego dnia roku czekamy na zapłatę za transport. Kwota 190tyś. pozyskana dodatkowo poza budżetem gminy nie jest to nowa sprawa i przeważnie w tej wysokości jest pozyskiwana. Wielkość taboru jest ograniczona i nie ma co liczyć na dużo większe przychody, tym bardziej że przyszły rok będzie mnie blokował tzw. licencją.

Pan A.Marchlewicz , dyr. Z-du Robót Publicznych – założenia budżetowe są takie, aby rok bilansowy zamknąć na zero i dlatego ten rok kończymy ze stratą , natomiast przyszły musi być wyrównany do zera i te 100tyś. musi być odrobione. Jest to realne przy współpracy z Urzędem Pracy i innymi jednostkami.

Pan E.Stachowicz, przewodniczący RM zamknął dyskusję nad budżetem gminy na 2004r.

zwracając się o przegłosowanie wniosku radnego M.Herdera o przeniesienie kwoty 40tyś. z zakupu samochodu dla OSP Lutówko na, dosprzętowanie jednostek OSP .

Pani W.Grochowska , skarbnik – jeżeli środki te z inwestycji zostaną skreślone i przekazane na rzeczówkę ,to przeniesione będą na inny paragraf. Wniosek nie został przyjęty przy 3 głosach „za” , 6 „wstrzymujących” i 6 „przeciwnych”.

Ad. 6 d

Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sępólno Kr. na 2004r. przyjęta została przy 14 głosach „za” i 1 „wstrzymującym „. Uchwała Nr XV/138/2003r. Zał . nr 9

Ad. 7 a

Pan J.Kolsut ,kier, Ref. GK przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży gruntów stanowiących własność Gminy Sępólno Kr.

Uchwała przyjęta została przy 15 głosach „za”. Uchwała Nr XV/139/2003r. Zał. nr 10

Ad. 7 b

Pan J.Kolsut przedstawił projekt uchwały w sprawie dzierżawy lokali użytkowych na okres 10 lat w budynku przy ulicy Szkolnej nr 4 w Sępólnie Kraj. , Radońsk 8 i Wałdowo 20.

Uchwała przyjęta została przy 15 głosach „za” Uchwała Nr XV/140/2003r. Zał .nr11

Ad. 7 c

Pan J.Kołosut przedstawił projekt uchwały w sprawie dzierżawy lokalu użytkowego na okres 10 lat w budynku przy ulicy Szkolnej nr 4 w Sępólnie Kraj.

Uchwała przyjęta została przy 15 głosach „za”. Uchwała Nr XV/141/2003r.
Załącznik nr 12

Ad. 7 d

Pan J.Kołosut przedstawił projekt uchwały w sprawie dzierżawy lokalu użytkowego na okres 10 lat w budynku przy ulicy Szkolnej nr 4 w Sępólnie Kraj.

Uchwała przyjęta została przy 15 głosach „za”. Uchwała Nr XV/142/2003r.
Załącznik nr 13

Ad. 7 e

Pan J.Kołosut przedstawił projekt uchwały w sprawie dzierżawy lokalu użytkowego na okres 10 lat w budynku przy ulicy Szkolnej nr 4 w Sępólnie Kraj.

Uchwała przyjęta została przy 15 głosach „za”. Uchwała Nr XV/143/2003r.
Załącznik nr 14

Ad. 7 f

Pan J.Kołosut przedstawił projekt uchwały w sprawie dzierżawy lokalu użytkowego na okres 10 lat w budynku przy ulicy Szkolnej nr 4 w Sępólnie Kraj.

Uchwała przyjęta została przy 15 głosach „za”. Uchwała Nr XV/144/2003r.
Załącznik nr 15

Ad. 7 g

Pani B.Mikicka, kier. Ref.Irg przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu we wsi Sikorz gm. Sępólno Kraj.

Uchwała przyjęta została przy 15 głosach „za”. Uchwała Nr XV/145/2003r.
Załącznik nr 16

Ad. 7 h

Pani B.Mikicka przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu wsi Dziechowo gm. Sępólno Kraj.

Uchwała przyjęta została przy 15 głosach „za”. Uchwała Nr XV/146/2003r.
Załącznik nr 17

Ad. 7 i

Pani B.Mikicka przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu we wsi Niechorz gm. Sępólno Kraj.

Uchwała przyjęta została przy 15 głosach „za”. Uchwała nr XV/147/2003r.
Załącznik nr 18

Ad. 7 j

Pan J. Maliszewski, Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałej Komisji Budżetu i Handlu. Omówił też krótko celowość podjęcia pozostałych trzech uchwał dot. zmian w komisjach rady.

Pan E.Stachowicz poinformował, że do rady wpłynęło pismo z Komisji Budżetu i Handlu z prośbą o rozszerzenie składu osobowego komisji do pięciu osób.

Radny A.Wagner – Komisja Budżetu jest bardzo ważną komisją, cieszy mnie fakt, że skład będzie powiększony o co wniosko wałem wiele razy, dlatego będę głosował za uchwałą.

Radny T.Cyganek - zadania wynikające z polityki prorodzinnej, przeciwdziałaniu bezrobociu, oraz pomocy społecznej są ze sobą merytorycznie, tematycznie powiązane, wzajemnie się uzupełniają, jedne problemy wynikają z drugich i rozbijanie Komisji Prorodzinnej, Przeciwdziałaniu Bezrobociu i Pomocy Społecznej na poszczególne komisje rady może utrudniać sprawne działania w tym zakresie. Należałoby się zastanowić, czy nie byłoby zasadne, żeby polityka prorodzinna, bezrobocie i pomoc społeczna była w ramach zadań pracy jednej komisji.

Pan J.Maliszewski – taki był pierwotny projekt, potem doszło do gorącej dyskusji, w wyniku której biorąc pod uwagę bardzo różne względy, Komisja Statutowa stanęła na stanowisku takiego skojarzenia. Dla przykładu Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia - włączono zdrowie i można też było dać pomoc społeczną, jednak z uwagi na inne względy do tego nie doszło i nie jest to najgorsze rozwiązanie, jakie komisja proponuje.

Pan E.Stachowicz – Komisja Statutowa dotychczas była komisją doraźną a ze względu na poszerzenie zakresu o pomoc społeczną, będzie komisją stałą i uważam, że jest to słuszna decyzja.

Radny J.Nikel – zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, kiedy były ustalane składy komisji w zasadzie zadania pomocy społecznej już były częściowo realizowane przez Komisję Statutową i jest to tylko sformalizowanie tego, co się już odbywało.

Uchwała przyjęta została przy 15 głosach „za”. Uchwała Nr XV/148/2003r. Zał. nr 19

Ad. 7 k

Pan J.Maliszewski przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Gospodarki Komunalnej, Polityki Prorodzinnej i Przeciwdziałaniu Bezrobociu oraz Porządku Publicznego.

Uchwała przyjęta została przy 15 głosach „za”. Uchwała Nr XV/149/2003r. Zał. nr 20

Ad. 7 l

Pan J.Maliszewski przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia.

Uchwała przyjęta została przy 15 głosach „za”. Uchwała Nr XV/150/2003r. Zał. nr 21

Ad. 7 m

Pan J.Maliszewski przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej.

Uchwała przyjęta została przy 15 głosach „za”. Uchwała Nr XV/151/2003r. Zał. nr 22

Ad. 7 m

Pan J.Kołosut , kier. Ref.GK przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości wskaźników potrzebnych do ustalenia kwoty dodatku mieszkaniowego.

Uchwała przyjęta została przy 15 głosach „za”. Uchwała Nr XV/152/2003r. Zał. nr 23

Ad.7 n

Pan J.Kołosut , przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek strefy płatnego parkowania na terenie miasta Sepólna Kraj. i wysokości stawek opłaty za parkowanie w tej strefie.

Radny S.Młot - ze względu na to , że w strefie parkowania mieści się Zakład Rehabilitacji , apteka , wiele osób z tego korzysta dlatego proponuję za czas parkowania do 0,5 godz. pozostawić 0,50zł. a od 0,5 godz. do 2,00godz. dopiero stawkę zwiększyć, by dać mieszkańcom czas na załatwienie swoich spraw.

Pan E.Stachowicz – z uwagi na to, że w poprzedniej uchwale nie było progów stawkowych , Biuro Prawne Wojewody odesłało uchwałę do wyjaśnienia i uzupełnienia . Pytanie do radnego S.Młota - kto będzie wstanie sprawdzać czas parkowania samochodu.

Radny A.Wagner – korzystam z tego parkingu często i nie widzę potrzeby , żeby coś zmieniać . Parkingowy pilnuje swoich spraw i sam dopisuje, jeżeli czas parkowania przekroczy 0,5godz.

Radny M.Herder – należy się zastanowić, czy dla pacjentów Zakładu Rehabilitacji nie stworzyć dwóch stanowisk nieodpłatnych , ponieważ skarżą się , że nie mają gdzie postawić samochodów.

Radny J.Tomas – przed apteką pracownicy wykupili kopertę i kierowcy wcale na to nie patrzą. Wydzielając miejsca stworzy się tylko niepotrzebne zamieszanie .

Uchwała przyjęta została przy 14 głosach „za” i 1 „wstrzymującym”. Uchwała Nr XV/153/2003r. Zał. nr 24

Ad. 7o

Pan J.Kołosut , przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży lokalu przeznaczonego do adaptacji mieszczącego się w budynku przy ulicy W.Polskiego 22a w Sepólnie Kraj.

Uchwała została przyjęta przy 14 głosach „za”. W chwili głosowania obecnych było 14 radnych. Uchwała Nr XV/154/03r. Zał. nr 25

Ad. 8 - Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Pani B.Olszewska - po raz 12-ty w SDK organizowana będzie akcja „Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”, w której 80 wolontariuszy z gminy Sepólno Kraj. będzie patronowało nasze miasto i wieś. Do akcji włączyło się 17 świetlic wiejskich , w których też odbywały się będą imprezy . Udział w akcji będą również brały wszystkie szkoły w mieście i szkoła z Wałdowa i Lutowa. Apeluję do wszystkich dyrektorów obecnych na sesji, by umożliwili wejście wolontariuszy do zakładów pracy. W mieście wolontariusze będą chodzili z opiekunami tj. nauczycielami. Imprezy , licytacje w SDK odbywać się będą od godz. 15,00 do 20,00.

Pan J.Kolsut , kier. Ref. GK - rada chyba nie jest na tyle bogata, by wiaty przystankowe stawiać tam, gdzie są zbiorowe punkty oczekiwania dzieci na autobus szkolny – miejsc takich w gminie jest 60. Autobusy szkolne jeżdżą regularnie, nie ma większych opóźnień , dzieci długo nie czekają i jeżeli postawimy wiatę w Wałdówku, to pozostałe sołectwa również takie wiaty będą chciały, a gminę na to nie stać.

Pani W.Grochowska,skarbnik – sołtysi, przewodniczący samorządów miejskich na dzisiejszej sesji otrzymali rozliczenie swoich budżetów. Wyjaśniono również, że jeżeli sołectwo z winy urzędu nie ma uregulowanych faktur, to urząd z własnych środków je pokryje w 2004r. Jeśli ktoś ma przekroczenie , to kwota ta będzie odjęta z funduszu na 2004r.

Pan R.Kwasigroch, sołtys Lutowa – sołectwo otrzymało kamień wapienny 9 grudnia br., ale faktury jeszcze nie ma ,czy to będzie zapłacone.

Pani W.Grochowska, skarbnik – przedzwonię do zakładu , postaramy się o fakturę i będzie zrealizowana jeszcze z naszych środków .Wydatek w 2004r. będzie zaksięgowany w gospodarce komunalnej, a nowy rok sołectwo rozpocznie od zera. Sołectwa, które środki nie wykorzystywały stracą je , była o tym mowa na spotkaniach z sołtysami i był jeszcze czas, aby środki wykorzystać.

Radny A.Wagner , sporo sołectw ma przekroczenia w swoich budżetach , co nie powinno mieć miejsca i takim sołectwom powinno się w przyszłym roku budżet potrącić. Mówię to też jako sołtys i myślę, że sołtysi się na mnie nie obrażą. Budżet w swoim sołectwie wykorzystuje w zaplanowanej kwocie i tak każdy sołtys powinien robić ,a nie przekraczając go, czemu jestem przeciwny.

Pan E.Stachowicz – przypominam sołtysom, że zapis w statucie sołectw mówi, że budżety samorządu składają się z salda roku poprzedniego plus naliczenia. W przypadku przekroczenia muszą być dokonane potrącenia.

Pan D.Krakowiak , dyr. ZGK – zmieniliśmy ceny wewnętrzne za śmieci we wspólnotach , które administrujemy, zarządzamy lub obsługujemy. Cena za wywóz z mieszkańcami, którzy podpisali umowę z ZGK nie została zmieniona , przesunięto to na dzień 1 listopada i wtedy wejdzie w życie . Żadna podwyżka nie jest przyjemna , mieszkańcy muszą pokrywać koszty, ponieważ śmieci jest więcej niż się planuje i muszą być wywiezione. Po przeanalizowaniu ilości umów, wywozów podwyżka będzie wprowadzona od 1 lutego 2004r.

Pan J.Cyra ,przew. Sam.Mieszk. – w naszej wspólnotcie mieszka ośmiu lokatorów, którzy są pod zarządem ZGK , którzy również otrzymali podwyżkę z 3,80 na 4,50zł. Pan dyr. ZGK tłumaczy, że od lutego jest to jakaś korekta, która wynika ze strat itd. , czyli w lutym Pan jeszcze tą korektę raz jeszcze skoryguje – jest to jakiś absurd , podwyżka jest podwyżką , a nie żadna korekta. Pan mi poda, jaki jest koszt jednego transportu od nas do Trzcian, to ja udowodnię, że za dużo zarabiacie z naszego osiedla. Niech Pan nie tłumaczy jak przedszkolakom, że jest to jakaś korekta – jest to oczywista podwyżka o 20 % .

Pan D.Krakowiak, dyr. ZGK - Spółdzielnia Mieszkaniowa robiąc podwyżki teżnie przekazuje propozycji pod obrady , są to integralne sprawy, które

dana firma obsługująca mieszkańców załatwia sobie. ZGK chce świadczyć usługi jak najlepiej, państwo nie chcecie podpisywać umów i tak nie można współpracować. Jeżeli wspólnota zdecyduje się sama śmieci wywozić, zakupić pojemniki, dbać o nie, to obciążenie będzie tylko za wywóz. Jeżeli mamy to administrować i prowadzić, to cena z kalkulacji tak wychodzi i taka będzie obowiązywać.

Ad.9

Radny K.Jagodziński - nie zgadzam się z tym, że środki które nie zostały wykorzystane w sołectwach mają przepaść. Szczególnie w małych sołectwach budżet jest komasowany, aby w coś większego można było zainwestować. W Wałdówku czekali na kamień wapienny i nie jest winą rady sołectkiej, nie chciałbym też przypisywać winy urzędowi, że środki nie zostały wykorzystane i dlatego sołectwo ma stracić 1,800zł.

Pani W.Grochowska, skarbnik – jest to chyba jeden przypadek, że od m-ca marca nie został uregulowany rachunek i myślę, że p.burmistrz coś w tej sprawie zadziała.

Pan H.Brzykcy, sołtys Wałdówka – oprócz środków na kamień wapienny, 500zł. chcieliśmy jeszcze przeznaczyć na paczki dla dzieci.

Radny K.Barabas :

- zwracam się o porządne ustawienie znaku z nazwą ulicy Wieniawskiego, który obecnie powieszony jest na płocie, prostopadle do jezdni
- w obrębie skrzyżowania ul.Wieniawskiego – Chopina po lewej stronie, na pasie drogowym rosną dziczki owocowe, które należy wyciąć, w miejscu tym mieszkańcy wysypują śmieci
- wyrażono zgodę na najem lokali w budynku przy ul.Szkolnej przez spółkę BONUS – czy w związku z tym usługi przy zmniejszeniu dotacji z NFZ się zwiększą i czy liczba lekarzy specjalistów się zmniejszy .

Pani W.Jałocha, Dyrektor Generalny BONUS – jesteśmy po negocjacjach z NFZ pod kątem podstawowej opieki zdrowotnej i specjalistyki. Protokoły zostały podpisane, ale rozbieżne tzn., że nie zgadzamy się na warunki, jakie proponuje NFZ . Najgorzej jesteśmy pod presją w podstawowej opiece zdrowotnej, wizytami domowymi przez 24godz.na dobę wyjazdowe, ale nadal trwają negocjacje i mamy nadzieję, że coś w tym temacie się ruszy. Pod kątem poradni specjalistycznych w negocjacji na 2004r. z 30 poradni, które mieliśmy zakontraktowane przez trzy ostatnie lata, negocjacjami objęte było 12 i nie wnosiliśmy żadnych zastrzeżeń. W 5 poradniach znowu był podpisany protokół rozbieżności i nie zgadzamy się na propozycje . Na 2 poradnie nie otrzymaliśmy zgody, jedna to poradnia reumatologiczna, która jest zagrożona na terenie całego powiatu i nikt nie ma jej zakontraktowanej. Dzięki p.burmistrzowi, radzie i p.staroście wystosowane zostały pisma do dyrektora NFZ z prośbą o wzięcie pod uwagę naszych propozycji, by w miarę możliwości poradnie, które były czynne na naszym terenie wróciły do pomocy pacjentom, którzy nie mają możliwości dojazdu do Bydgoszczy. Najśmieszniejsze w tym wszystkim jest to, że w tych negocjacjach warunki, w których my znajdujemy się jako Sępólno Kraj. oddalone od Bydgoszczy ponad 60km w ogóle nie były brane pod uwagę. Moje argumenty, że nie

mamy kolei , że kursy autobusowe są skrócone w ogóle nie docierały do osób , z którymi negocjowaliśmy. Odnośnie negocjacji w sprawie Poradni Terapii Uzależnień i Współzależnień , otrzymaliśmy ze szpitala w Świeciu dane statystyczne dot. całego powiatu , które przedstawione zostały lekarzom, z którymi negocjowaliśmy . Okazało się, czym nie ma się co chwalić, że przodujemy pod kątem korzystania z porad Szpitala Psychiatrycznego, najczęściej z Poradni Terapii Uzależnień i Współzależnień i jesteśmy na pierwszym miejscu. Środki na tą poradnię zostały zmniejszone przez NFZ o 95%, co w głowie się nie mieści. Pacjentów tych trzeba leczyć, a środki, które daje NFZ nie są środkami na leczenie tych pacjentów. Nie było negocjacji, nie było wspólnych rozmów i mogę szczerze powiedzieć, że było to na zasadzie – bierzecie , jeżeli nie , to dziękujemy i nie ma o czym dyskutować. Prosiłam o Poradnię Reumatologiczną , w negocjacjach uzyskałam Poradnię Logopedyczną , którą nam kiedyś zabrano i p.doktor, z którą prowadziłam rozmowy powiedziała, że jeżeli oddamy logopedię ,to dostaniemy reumatologię . Powiedziałam, że kosztem dzieci tego nie zrobię. Poradnia Reumatologiczna jest w zakresie powiatu i musi być na terenie powiatu, dlatego pozostawiono Poradnię Logopedyczną. Nadal kontrakty nie są podpisane , do tych poradni, gdzie podpisane były protokoły rozbieżności nadal nie jesteśmy proszeni . Trwają nadal dyskusje na temat stawki kapitacyjnej na podstawową opiekę zdrowotną . Założenie ogólnego NFZ było takie, że stawki kapitacyjne na terenie całego kraju będą jednakowe we wszystkich województwach , co okazało się nieprawdą , my mamy ósmą pozycję pod kątem stawek i na każdego pacjenta przypada 64zł. , dzieląc to przez 12 m-cy wychodzi 4 zł. na miesiąc. Gdyby stawka była jednakowa, to wynosiłaby 85zł. Dopóki mamy szansę ,to BONUS będzie otwarty i jesteśmy do dyspozycji.

Radny K.Horyd - za zezwoleniem Komisji Oświaty i Zdrowia chcę przekazać, że dzieci ze szkoły z Wałdowa i Zalesia, łącznie 31 zostały przebadane przez stomatologa Panią dr Gruszką . W imieniu tych dzieci chcę podziękować p.stomatolog za to, że wzięła je pod opiekę , dokonała przeglądu zębów , lakowania i rodzicom przekazała karteczki z zaleceniem dalszego leczenia. Dziękuję też Panu T.Mrozińskiemu za nieodpłatne dowieszenie dzieci i Pani H.Sobiechowskiej za zajęcie się tą sprawą. Pani dr Gruszka zapewniła, że nadal będzie leczyć nasze dzieci , po wcześniejszych uzgodnieniach.

Pani W.Jałocha - jeżeli chodzi o stomatologa do Wałdowa, to wiemy ,że p.dr. złożył ofertę do NFZ jednak na dzień dzisiejszy nie wiemy, czy negocjacje doszły do skutku , czy dostał jakieś propozycję i zgodę. Wszystko jest jeszcze pod znakiem zapytania.

Radny K.Horyd – na dniach w Wałdowie otwarta zostanie apteka , a lekarz przyjmuje tylko dwa dni w tygodniu , czy coś w tym kierunku się zmieniło.

Pani W.Jałocha - w tej chwili trudno mi jest cokolwiek powiedzieć jak to będzie ,jeżeli pozostaniemy przy stawce kapitacyjnej 64zł, przy utrzymaniu tak potężnej grupy pracowników , przy świadczeniu usług na takim samym poziomie, bo nie mam zamiaru schodzić poniżej naszych możliwości .

Zabezpieczenie opieki 24 godz. na dobę , dojazdy do pacjentów , to wymaga obsady nie tylko w lekarzy, pielęgniarki , ale też i w kierowców .

Radny M.Herder - jak przedstawia się sprawa przydziału środków nowemu sołectwu Skarpa. Uchwała o powołaniu nowego sołectwa została już dawno podjęta.

Pan E.Stachowicz - uchwała ta nie została jeszcze ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego , po jej uprawomocnieniu środki będą podzielone.

Radny M.Herder – rok temu zwracałem się ze sprawą dot. regulowania śluzy na rzece Sepoleńka i do dzisiaj nie otrzymałem odpowiedzi , kiedy powinna być regulowana.

Pan M.Tymecki, dyr. ZOOS – chciałbym poinformować ,że w roku przyszłym w budżecie placówek oświatowych nie ma środków na jakiegokolwiek remonty , są tylko środki na wynagrodzenia, pochodne i niezbędne zakupy energii . Zabrakło i tak 300tyś. , po długich debatach w komisjach podzieliliśmy się tj. oświata i gmina w kwestii tych brakujących środków. Mówię o tym, aby zwrócić uwagę radzie , iż również w budżecie oświaty państwo szuka oszczędności i tapnięcie w subwencji jest ogromne. Ubytek dzieci jest nieadekwatne do spadku ilości środków. Ubyło nam 450tyś. , co oznacza, że w przyszłym roku nie będzie pieniędzy na malowanie klas , na zakup pomocy naukowych , na jakiegokolwiek wydatki związane z rzeczówką. Musimy mieć świadomość, że przyszłoroczny budżet owszem zrównoważony w oświacie, do pozytywnie nastrojających nie należy

Pan E.Stachowicz :

- sołtysi otrzymali budżety , proszę więc , by na poszczególnych zebraniach sprawozdawczych sołectwa też zaplanowały podział swoich budżetów,

- tematem następnej sesji będzie sprawozdanie z działalności rady i zatwierdzenie planu pracy rady. Proszę przewodniczących komisji o przygotowanie sprawozdań z pracy poszczególnych komisji i swoich planów pracy.

Radny K.Jagodziński - przed ustalaniem terminów zebrań sprawozdawczych sołectw, proszę o kontakt z Powiatowym Biurem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa , ponieważ od 26 stycznia 2004r. będą odbywały się szkolenia cyklicznie we wszystkich wsiach , aby terminy się nie zdublowały.

Pan Cz. Basiński, sołtys - proszę o zwołanie ogólnego zebrania sołtysów , na którym m.inn. ustali się harmonogram zebrań sprawozdawczych.

Radny A.Wagner – do radnych wychodzi się z propozycją o przekazanie części diety na tak szczytny cel, jakim jest „ Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy” , a prasa w ubr. pisała, że były tam też jakieś afery i p.Owsiak miał zapłacić ileś mln. zł. Dla mnie jest to dziwne i nam mieszane uczucia w tej sprawie.

Pan E.Stachowicz – składki są dobrowolne i nikogo się nie zmusza.

Wobec wyczerpania porządku obrad p.przewodniczący rady zamknął sesję o godz. 15-tej.

Protokółant -H.Wojciechowska

Protokół sporządzony został dokładnie na podstawie zapisu z kaset dyktafonu. Kasety przechowywane są do chwili przyjęcia protokołu na sesji następnej.

Przewodniczący
Rady Miejskiej
Edward Stachowicz